UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 37/2022 - PROGRAD EDITAL Nº 37/2022 – PROGRAD –

SUPLEMENTAR

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª e 2ª FASE DA MATRÍCULA
INSTITUCIONAL

A COORDENADORIA DE ADMISSÃO E MATRÍCULA/NURCA torna público a

retificação do cronograma de matrículas nos seguintes termos:

O Edital de publicação das matrículas institucionais indeferidas será divulgado no site da

UFAC dia 19 de abril de 2023, no site eletrônico da Ufac: http://www2.ufac.br/editais.

O prazo para recurso quanto ao indeferimento das matrículas institucionais se dará no

período de 20 de abril de 2023, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h,

https://sistemas2.ufac.br/recursos

O Edital de publicação do resultado dos recursos quanto ao indeferimento das matrículas

institucionais se dará dia 24 de abril de 2023, no site eletrônico da Ufac:

http://www2.ufac.br/editais. o resultado preliminar da matrícula institucional da 2ª

chamada das modalidades remanejamento e ingresso de graduados, conforme cronograma

prévio.

         Rio Branco – AC, 18 de abril de 2022.

Felipe dos Santos Lopes

Coordenador de Admissão e Matrícula

https://sistemas2.ufac.br/recursos